UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
   Số: 59/2001/QĐ-UB
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 06 tháng 12 năm  2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về việc thành lập Uỷ ban Dân số, Gia đình và Trẻ em trực thuộc

UBND các huyện, thị xã.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) được Quốc hội Nước Cộng hoà XHCN Việt Nam khoá IX, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 21/6/1994;

Căn cứ Nghị định số 12/2001/NĐ-CP ngày 27/3/2001 của Chính phủ về việc tổ chức lại một số cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố và UBND quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh và Công văn số 72/TCCBCP-TCBC ngày 5/4/2001 của Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ hướng dẫn thực hiện Nghị định số 12/2001/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh;
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Uỷ ban Dân số, Gia đình và Trẻ em trực thuộc UBND huyện, thị xã trên cơ sở hợp nhất Uỷ ban Dân số và Kế hoạch hoá gia đình và Uỷ ban Bảo vệ và Chăm sóc trẻ em huyện, thị xã; cụ thể như sau:

1- Uỷ ban Dân số, Gia đình và trẻ em thị xã Tam Kỳ

2- Uỷ ban Dân số, Gia đình và trẻ em thị xã Hội An

3- Uỷ ban Dân số, Gia đình và trẻ em huyện Điện Bàn

4- Uỷ ban Dân số, Gia đình và trẻ em huyện Đại Lộc

5- Uỷ ban Dân số, Gia đình và trẻ em huyện Duy Xuyên

6- Uỷ ban Dân số, Gia đình và trẻ em huyện Thăng Bình

7- Uỷ ban Dân số, Gia đình và trẻ em huyện Núi Thành

8- Uỷ ban Dân số, Gia đình và trẻ em huyện Trà My

9- Uỷ ban Dân số, Gia đình và trẻ em huyện Nam Giang

10- Uỷ ban Dân số, Gia đình và trẻ em huyện Hiệp Đức

11- Uỷ ban Dân số, Gia đình và trẻ em huyện Phước Sơn

12- Uỷ ban Dân số, Gia đình và trẻ em huyện Quế Sơn

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Uỷ ban Dân số, Gia đình và Trẻ em huyện, thị xã thực hiện theo Thông tư Liên tịch số 32/2001/TTLT-BTCCBCP - UBQGDS&KHHGĐ-UBBV&CSTEVN ngày 6/6/2001 của Ban Tổ chức-Cán bộ Chính phủ - Uỷ ban Quốc gia Dân số và Kế hoạch hoá gia đình - Uỷ ban Bảo vệ và Chăm sóc Trẻ em Việt Nam hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Uỷ ban Dân số, Gia đình và Trẻ em ở địa phương.

- Biên chế của Uỷ ban Dân số,  Gia đình và Trẻ em huyện, thị xã do Chủ tịch UBND huyện, thị xã Quyết định trong tổng số biên chế của UBND tỉnh giao cho UBND huyện, thị xã.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

              Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2002./.

Nơi nhận:

- Như điều 3

- Ban TVTU (B/c)

- Lưu VT, VX , VP, TCCQ

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

CHỦ TỊCH

(ĐÃ KÝ)

NGUYỄN XUÂN PHÚC